
2013 metai KOVAS 
 

DIALOGAS 
Kiselytė, Reda 
      Profesionalių muzikos išdaigininkų viešnagė / Reda Kiselytė // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2013, kovo 21, p. 
14. 
      Rokiškio J. Tumo - Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinyje viešėjo pianistai R. Lukošius ir R. Jurkonis, jie 
pravedė gimnazistams teorinę pamoką. 
 
               XXI AMŽIUS 
Atkočiūnaitė-Varenbergienė, Marija 
      Pažintis su karpinių pasaulio paslaptimis / Marija Varenbergienė // XXI amžius. - 2013, kovo 1, p. 12. 
      Apie Rokiškio rajono tautodailininkės G. Kolosovienės iš Obelių karpinių parodą, atidarytą Dusetų K. Būgos 
viešojoje bibliotekoje (Zarasų r.). 
 
Bučius, Algimantas 
      Dievo piemenėlis / Algimantas Bučius. - Iliustr. // XXI amžius. - 2013, kovo 15, p. 8-9. 
      Kraštiečio atsiminimai apie Rokiškio krašto garbės pilietį, vyskupą J. Tunaitį. 
 
      Garbingas Aukštaitijos kunigas: kan. jubil. prof. teol. lic. Petras Žiukelis (1927-1951-2013): [nekrologas]. - Portr. 
// XXI amžius. - 2013, kovo 22, p. 9. 
      Gimė Žiukeliškių k. Jūžintų parapijoje. Rokiškio šv. Mato bažnyčios altarista. 
 
               INDRAJA 
Nenėnienė, Birutė 
      Aukštaitijoje gimė kiaušinių marginimo enciklopedija / Birutė Nenėnienė. - Iliustr. // Indraja. - 2013, kovas, p. 
6-7. 
      Apie kraštietės Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės parengtą knygą "Margučių marginimas Aukštaitijoje", kurią 
išleido Kauno leidykla "V3 studija", ir Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje surengtą margučių parodą. 
 
               IQ 
Jakubavičienė, Ingrida 
      Okupuota, bet nepavergta: 1949 m. vasario 16 d. deklaracija - Lietuvos laisvės viltis gūdžią sovietmečio naktį / 
Ingrida Jakubavičienė. - Iliustr. // IQ. - ISSN 2029-4417. - 2013, Nr. 2, p. 110-113. 
      Apie 1949 m. vasario 16 dienos Lietuvos laisvės kovų sąjūdžio priimtą deklaraciją, jos dalyvius kraštiečius L. 
Grigonį-Užpalį ir V. Gužą-Kardą. 
 
               KARYS 
Žygelis, Dalius 
      1949-ieji: visos Lietuvos partizanų vadų suvažiavimas / Dalius Žygelis. - Iliustr. // Karys. - 2013, Nr. 2, p. 48-53. 
      Apie 1949 m. vasario 16 dienos Lietuvos laisvės kovų sąjūdžio priimtą deklaraciją, jos dalyvius kraštiečius L. 
Grigonį-Užpalį ir V. Gužą-Kardą. 
 
               LIETUVOS SCENA 
Guobys, Aleksandras 
      Monikai Mironaitei - 100! / Aleksandras Guobys. - Iliustr. // Lietuvos scena. - ISSN 1822-4210. - 2013, Nr. 1, p. 
11-15. 
      Kraštietė aktorė 
 
               LIETUVOS RYTAS 
Jurgaitytė, Justina 
      Spektaklis žadins užuojautą mažajam žmogui / Justina Jurgaitytė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, kovo 1, p. 17. 



      Apie spektaklį "Lilijomas" Nacionaliniame dramos teatre pagal to paties pavadinimo vengrų dramaturgo 
FerencoMolnaro pjesę, režisierius L. Bagossy, vaidina ir kraštietė aktorė V. Mainelytė. 
 
Inmemoriam Vanda Gavelienė 1926 05 10-2013 03 02 // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, kovo 5, p. 20. 
      Gimė 0926 05 10 Nevierių k. Kamajų vlsč., mirė 2013 03 02 Druskininkuose. Pedagogė, fizikė. Dirbo VPĮ 
dėstytoja, Druskininkų vid. mokykloje fizikos mokytoja. Rašytojo R. Gavelio motina. 
 
Srėbalienė, Audrė 
      Pieno produktų - apstu, todėl pigs žaliava / Audrė Srėbalienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, kovo 5, p. 9. 
      Apie tai, kad Rusija neimportuoja vokiškų pieno produktų, Europos šalyse susidarė pieno produktų perteklius, 
maždaug pusė savo galinių į Europą eksportuojantys Lietuvos pieno perdirbėjai pradėjo perrašinėti žaliavos 
supirkimo sutartis (pateikti Vilkyškių pieninės vadovo G. Bertašiaus, "Rokiškio sūrio" vadovo D. Trumpos 
komentarai). 
 
Murauskaitė, Aida 
      Gamintojų pastangas įvertino ir pirkėjai / Aida Murauskaitė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, kovo 6, p. 11. 
      Apie tai, kad Lietuvos prekybos įmonių asociacija ketvirtą kartą surengė konkursą "Populiariausia prekė", apie 
prekes, išrinktas 2012 m. populiariausiomis, tarp jų ir "Rokiškio sūrio" gaminių. 
 
Trainys, Vygandas 
      Jūriniam ereliui sparnus prikirpo virusas / Vygandas Trainys. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, kovo 20 p. 20. 
      Vietos medžiotojo iš Rokiškėlių kaimo Varaščinos kaime aptikta jūrinio erelio, įrašyto į Raudonąją knygą, patelė 
išgabenta į Kauno gyvūnų prieglaudą. 
 
Stundžienė, Rasa 
      Skenduolį rado eketėje / Rasa Stundžienė // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, kovo 23, p. 31. 
      Rokiškio rajone Petriošiškio kaimo ežere nuskendo pas J. A. prisiglaudęs 56 m. panevėžietis V. M. 
 
Bruveris, Vytautas 
      Parlamentarei išaušo naujos nerimo dienos / Vytautas Bruveris. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, kovo 29, p. 4. 
      Apie tai, kad siūlyti Seimui panaikinti parlamentarės N. Venckienės teisinę neliečiamybę kovo 28 d. specialioji 
komisija nusprendė balsų dauguma - 7 prieš 5, tačiau dar neaišku, kokį galutinį sprendimą priims Seimas, apie 
kovo 28 d. vykusį specialiosios komisijos posėdį, kt. klausimus (minimi komisijos pirmininkas rokiškėnas V. Saulis, 
N. Venckienės neliečiamybės siekę komisijos nariai P. Gražulis, M. Zaščiurinskas, V. Filipovičienė, V. Kravčionok, P. 
Gylys). 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Rokiškėnus vėl žadins būgno milžino garsai / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2013, kovo 30, p. 5. 
      Apie tai, kad Velykų rytą rokiškėnus į pamaldas kvies bažnyčios bokšte esantis naujam gyvenimui prikeltas 
senovinis būgnas, iniciatyvos atgaivinti senovinę tradiciją - Velykų rytą mušti Prisikėlimo būgną, nusprendė imtis 
Rokiškio verslininkai L. Šablinskas ir R. Sirgedas, būgną remontavo perkusininkas V. Švažas, pateikta trumpa būgno 
ir restauravimo idėjos istorija, verslininkų dėka suremontuotas bažnyčios laikrodis, L. Šablinsko valdomas J. 
Katelės fondas moka atlyginimą bažnyčios varpininkui. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Į gyvūnus pyškino pro ūkinio pastato langą / Virginija Petrauskienė // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, 
kovo 6, p. 16. 
      Aplinkosaugos pareigūnai anonimiškai aptiko medžiotojus brakonierius Jūžintų seniūnijoje, Ažubalių kaime, 
kurie negyvenamoje sodyboje grobį priviliodavo pašarais. Sulaikytiems brakonieriams paskirta piniginė bauda. 



 
               LIETUVOS ŽINIOS 
Baronienė, Daiva 
      Renovuoto muziejaus durys - užtrenktos / Daiva Baronienė. - Iliustr., portr. // Lietuvos žinios. - 2013, kovo 6, p. 
5. 
      Už milijoną litų, gautų iš Europos Sąjungos fondų, sutvarkytas Obelių istorijos muziejus tapo nebeprieinamas 
žmonėms. Obelių muziejaus įkūrėjas A. Dručkus tvirtina, kad renovavus muziejų jo paties nebeliko. Neberandama 
kur dėti unikalių šio muziejaus eksponatų, atskleidžiančių tautos kovų už laisvę istoriją. 
 
Lukšas, Aras 
      Ieškojęs vidurio kelio / Aras Lukšas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, kovo 29, p. 12-13. 
      Apie kraštietį kunigą, Vasario 16-osios akto signatarą V. Mironą. 
 
Pakalkienė, Rasa 
      Emigracija kvėpuoja į nugarą / Rasa Pakalkienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, kovo 30, p. 23. 
      Apie jauno rokiškėno režisieriaus J. Krisiūno filmą "Emigrantai". 
 
               LITERATŪRA IR MENAS 
Kanovičius, Sergejus 
      Šviesos partneriai / Sergejus Kanovičius // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, kovo 8 (Nr. 10), p. 9-
10. 
      Recenzija kraštiečio rašytojo S. Parulskio romanui "Tamsa ir partneriai". 
 
      Lietuvos rašytojų sąjunga skelbia konkursą *kraštiečio+ rašytojo Liudo Dovydėno kasmetinei premijai gauti // 
Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, kovo 8 (Nr. 10), p. 24. 
 
               METAI 
Kajokas, Donaldas 
      Užrakintas aštuoneilis: iš ilgesio visa tai: Sigitas Parulskis / Donaldas Kajokas // Metai. - ISSN 0134-3211. - 2013, 
Nr.3, p. 12. 
      Eilėraštis skirtas kraštiečiui rašytojui S. Parulskiui. 
 
               MOKSLAS IR TECHNIKA 
Mikšys, Zenonas 
      Rokiškio mašinų gamyklai – 85-eri / Zenonas Mikšys. – Iliustr. // Mokslas ir technika. – ISSN 0134-3165. – 2013, 
Nr. 3, p. 34-35. 
 
               MOTERIS 
Korenkaitė, Marija 
      Noriu visko!: *pokalbis su kraštiete aktore Marija Korenkaite / kalbasi AnetaAnra+. - Iliustr. // Moteris. - ISSN 
0235-8999. - 2013, Nr. 3, p. 42-49. 
      Žurnalo "Moteris" viršelį papuošė kraštietė, aktorė M.Korenkaitė, kuri nusifilmavo anglų režisieriaus 
BoboMulano kurtame filme "Laiškai Sofijai". Aktorė filme įkūnija Sofiją. M. Korenkaitė yra baigusi Rokiškio Juozo 
Tūbelio gimnaziją, pirmuosius aktorystės žingsnius žengė Rokiškyje. 
 
               NEMUNAS 
Strazdas, Antanas 
Prieczastis Mergas / Antanas Strazdas; Mildos Kiaušaitės iliustracija. – Iliustr. // Nemunas. – ISSN 0134-3149. – 
2013, kovo 7-13 (Nr. 9), p. 2. 
Kraštietis poetas 
 
                NEPRIKLAUSOMYBĖS SĄSIUVINIAI 
Sinkevičius, Vytautas 



      Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracija Lietuvos teisės sistemoje / Vytautas 
Sinkevičius. – Iliustr. // Nepriklausomybės sąsiuviniai. – ISSN 2029-9516. – 2013, Nr. 1, P. 20-34. 
      Minimi kraštiečiai L. Grigonis ir V. Gužas 
 
               PANEVĖŽIO RYTAS 
      V. Kanopa - jau nebe viceministras. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 2, p. 2. 
      Žemės ūkio ministerija patvirtino, kad viceministras V. Kanopa pasiprašė atleidžiamas iš darbo, kurį dirbo vos 
kelis mėnesius. Buvęs Rokiškio rajono meras V. Kanopa teigia, kad iš užimamų pareigų turėjo išeiti dėl šeiminių 
aplinkybių. 
 
Tamulis, Gintautas 
      Gavę ES paramą rokiškėnai pradėtų antrą Respublikos gatvės rekonstrukcijos etapą / Gintautas Tamulis. - 
Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 5, p. 1, 3. 
      Pasinaudojus 2007-2013 metų laikotarpiui skirta Europos regioninės plėtros fondo parama rekonstruota viena 
iš pagrindinių Rokiškio Respublikos gatvės dalis, laukiama lėšų antrajam etapui. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Po nesėkmingos pradžios tiesiog nušlavė "Rokiškį" / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, kovo 5, p. 6. 
      Nacionalinės ledo ritulio lygos I diviziono Rytų konferencijoje "Juodupės" komanda laimėjo prieš "Rokiškio". 
 
Balandytė, Saulė 
      Virš biudžetų sklando bankroto šmėkla / Saulė Balandytė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 7, 
p. 2. 
      Apie Rokiškio, Kupiškio, Biržų rajono biudžetus ir jų tvirtinimą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Pirmuoju taurės laimėtoju tapo biržietis / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 
7, p. 9. 
      Rokiškyje vyko ketvirtasis miesto verslininkų motokroso taurės etapas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Moteris su dukromis sulaukė ramybės / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 7, 
p. 4. 
      Teismas pagreitinto proceso tvarka 1,3 laisvės atėmimu metų nuteisė 33 m. rokiškėną, siautėjusį prieš savo 
sugyventinę ir jos nepilnametes dukras. 
 
Baltuškaitė, Audronė 
      Apie visokias stichijas ir nebesuduriamus galus / Audronė Baltuškaitė. - Portr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, kovo 9, p. 1, 4. 
Jūžintų seniūnė apie sunkią padėtį seniūnijoje. 
 
Krasauskas, Darius 
      Buvęs urėdas kol kas kurstys krosnį / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 9, p. 4. 
      Panevėžio apylinkės teismas patenkino prokurorų prašymą buvusio Panevėžio miškų urėdijos vadovo, 
kraštiečio D. Lukoševičiaus nušalinimą nuo vyriausiojo inžinieriaus pareigų pratęsti dar trims mėnesiams. 
 
Krasauskas, Darius 
      Savadarbį sprogstamąjį mišinį laikė puode / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, kovo 9, p. 1, 4. 
      Panevėžio apygardos teismas Kamajų seniūnijos gyventojui P.Aleliūnui skyrė bausmę - pataisos namus už 
neteisėtą disponavimą kvaišalais ir šaudmenimis bei sprogstamomis medžiagomis. 
 



Kudirkienė, Gailutė 
      Po tragiškuoju keliu - baisių anomalijų zona / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2013, kovo 9, p. 1, 5. 
      Kraštietis technikos mokslų daktaras Petras Šibilskis apie neigiamas patogenines zonas kelyje "Via Baltica" ties 
Talačkoniais, kurias nustatė naudodamas virgules, patarimai, kaip patikrinti ir slopinti neigiamus laukus namuose. 
 
Kubiliūtė, Banga 
      Įšventino į savivaldybės riterius / Banga Kubiliūtė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 
12, p. 5. 
      Apie Rokiškio miesto seniūno A. Krasausko, Juodupės seniūno V. Adamonio ir Kazliškio seniūno A. Kulio 
priesaiką. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nutrūktgalvis žuvo gretimame kaime / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 12, p. 1, 4. 
Apaščios kaimo kelyje įvyko avarija, kurioje žuvo tos pačios seniūnijos Pandėlio miesto gyventojas 29 m. V.B., kai 
pandėliečio vairuojamas automobilis išvažiavo į priešingos krypties eismo juostą ir kaktomuša susidūrė su vilkiku. 
 
Krasauskas, Darius 
      Šaltis ir alkoholis rokiškėną pasmerkė myriop / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 12, p. 4. 
Obelių seniūnijoje netoli savo namų rastas negyvas 42 m. V.Ž. 
 
Krasauskas, Darius 
      Brakonierius gardžiavosi ir lydeka, ir stirniena / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, kovo 14, p. 1, 4. 
      Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Gyvosios gamtos apsaugos inspekcija organizuoto reido 
metu ant Sartų ežero ledo sulaikė žvejojusį V.Š., kuris pažeidė žvejybos reikalavimus ir rado ant kranto sumedžiotą 
stirnos jauniklį. Brakonierius nubaustas 7 tūkst. litų bauda. 
 
Krasauskas, Darius 
      Alkaniems girtuokliams būtų pakakę ir kiškelio / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, kovo 14, p. 4. 
Margėnų kaime gyvenantis 48 m. niekur nedirbantis V. Drozdovas įkliuvo aplinkosaugininkams per reidą, pristatęs 
pamiškėje netoli namų kilpų žvėrims gaudyti. 
 
Rokiškietis režisierius debiutuoja filmu "Emigrantai". - Iliustr. - "Panevėžio ryto" inf. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2013, kovo 16, p. 3. 
      Apie jauno rokiškėno režisieriaus J. Krisiūno filmą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Brakonierių auka - vaikinga briedė / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 19, p. 1, 2. 
      "Sartų" klubo medžiotojai Kriaunų seniūnijos Medinių miške rado brakonierių išmėsinėtą vaikingą briedę. 
 
Krasauskas, Darius 
      Ligonio agresiją sukelia balti chalatai / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 21, 
p. 4. 
Skemų socialinės globos namų direktorius G. Girštautas kreipėsi į policiją dėl 58 m. globos namų gyventojo 
agresyvaus elgesio prieš socialinius darbuotojus ir kitus gyventojus, siekiama, kad teismas pripažintų ligonį 
pavojingu ir apgyvendintų Rokiškio psichiatrijos ligoninėje. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 



      Rokiškėno kova sužavėjo net anglus / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 21, p. 9. 
      14 m. rokiškėnas, klubo "Tornado" narys D. Skruodys Stambule vykusiame pirmajame vaikų ir jaunių pasaulio 
muai-tai čempionate iškovojo bronzos medalį ir grįžo su pasiūlymu iš anglų kovoti dėl Europos čempiono diržo. 
 
Krasauskas, Darius 
      Girtas apspardė policininką / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 23, p. 6. 
      Į policijos areštinę buvo uždarytas neblaivus 54 m. rokiškėnas V. K., "Maximos" prekybos centre kabinėjęsis 
prie pirkėjų ir pasipriešinęs policijos pareigūnui. 
 
Stundžienė, Rasa 
      Nuskendo Rokiškio rajone / Rasa Stundžienė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 23, p. 4. 
      Rokiškio rajone Petriošiškio kaimo ežere nuskendo pas J. A. prisiglaudęs 56 m. panevėžietis V. M. 
 
      Spręs dėl renovacijos. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 26, p. 2. 
      Trumpa žinutė apie Rokiškio politikų pažadą renovuoti Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos pastatą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Neramūs paaugliai išsidavė dėl narkotikų / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
kovo 28, p. 4. 
      Rokiškyje sulaikyti du 16-mečiai moksleiviai, sukėlę pareigūnams įtarimų, nes užėję į daugiabučio namo 
laiptinę bandė parūkyti kanapių. 
 
Krasauskas, Darius 
      Įkliuvo keleiviai su kanapėmis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, kovo 28, p. 4. 
      Anykščiuose su kvaišalais sulaikyti du rokiškėnai 21 m. L.M. ir 22 A.M., juos vežęs vairuotojas po apklausos 
buvo paleistas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Rokiškėnų butus siaubė "pasikaustę" kauniečiai / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, kovo 28, p. 4. 
      Rokiškyje policijos pareigūnai sulaikė tris kauniečius, įtariamus jau tris mėnesius vagystėmis iš daugiabučių 
namų. 
 
               RESPUBLIKA 
Zailskaitė, Deimantė 
      Prieš premjerą Vaivai Mainelytei būtinas šokoladas / Deimantė Zailskaitė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-
5873. - 2013, kovo 2, priedas "Julius/Brigita", p. 2. 
      Apie kraštietės V. Mainelytės vaidmenį spektaklyje "Lilijomas" Nacionaliniame dramos teatre pagal to paties 
pavadinimo vengrų dramaturgo FerencoMolnaro pjesę, režisierius L. Bagossy. 
 
Silickienė, Genė 
      Žvėrys mirtininkai nesitraukia iš kelio / Genė Silickienė. - Portr., iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
kovo 4, p. 7. 
      Rašoma, kad keliuose daugėja vairuotojų ir žvėrių susidūrimų, nors daug magistralinių kelių yra atitverta 
tvoromis; kelių policija pernai užregistravo 1320 eismo įvykių bei Aplinkos ministerijos specialisto S. Paltanavičiaus 
nuomone, tvorų įrengimas šios problemos neišsprendžia; Rokiškio ūkininkų sąjungos pirmininko V. Šliko 
pasisakymą. 
 
      Vaidina žemdirbiams // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, kovo 7, p. 11. 
      Rokiškyje vėl vyksta tradicinis 29-asis Lietuvos profesionalių teatrų festivalis "Vaidiname žemdirbiams", skirtas 
pirmojo lietuviško slapto vaidinimo 120-osioms metinėms Naujikų kaime Panemunėlio apylinkėse paminėti. 
 
Genzelis, Bronislovas 



      Tiek grėsmių lietuvybei dar nebuvo: *diskusijoje dalyvavo signatarai Bronislovas Genzelis, Birutė Valionytė ir 
Romualdas Ozolas / diskusiją vedė+ Gediminas Jakavonis; parengė+ Milda Juodakienė. - Iliustr., portr. // 
Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, kovo 8, priedas "Žalgiris", p. 2, 3. 
      Žalgirio nacionalinio pasipriešinimo judėjimo apskritojo stalo diskusijoje signatarai B. Genzelis, B. Valionytė ir 
R. Ozolas kalbėjo apie Lietuvos ir Lenkijos draugiškų santykių ir gero kaimyninio bendradarbiavimo sutartį, 
lietuviškų mokyklų padėtį Punske ir Seinuose bei lenkiškų mokyklų padėtį Lietuvoje, Lenkijos vykdomos politikos 
pasekmes, Lietuvos valdžios poziciją bei kt. klausimus, susijusius su tautinių mažumų problemomis Lenkijoje ir 
Lietuvoje. 
 
Krisiūnas, Justinas 
      Režisierius Justinas Krisiūnas: "Emigracija palies kiekvieno širdį": *pokalbis su rokiškėnu režisieriumi J. Krisiūnu 
apie jo filmą "Emigrantai" / kalbėjosi+ Gabija Vitkevičiūtė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, kovo 
14, priedas "Laisvalaikis", p. 5. 
 
Kontrauskienė, Henrita 
      H. Kontrauskienė: "Pasaulyje tokių virtuvių kaip lietuvių yra mažai": *pokalbis su kraštiete verslininke restorano 
- muziejaus "Ida Basar" savininke H. Kontrauskiene / ,kalbėjosi+ Elena Nikonovaitė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 
1392-5873. - 2013, kovo 21, priedas "Laisvalaikis", p. 8-9. 
      Apie kraštietės H. Kontrauskienės ir jos vyro Vaclovo įkurtą restoraną - muziejų "Ida Basar", restorano 
valgiaraštį, vis papildomą LDK XIV - XVIII amžių patiekalais, pateikti didikų patiekalų receptai. 
 
Kalpokaitė, Larisa 
      Larisa Kalpokaitė: yra dalykų, už kuriuos imti pinigų negalima: *pokalbis su rokiškėno režisieriaus J. Krisiūno 
filme "Emigrantai" nusifilmavusia garsia aktore Larisa Kalpokaite / kalbėjosi+ Gabija Vitkevičiūtė. - Iliustr. // 
Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, kovo 23, priedas "Julius/Brigita", p. 7. 
      Aktorė L. Kalpokaitė apie savo vaidmenį jauno rokiškėno režisieriaus J. Krisiūno filme "Emigrantai". 
 
               ŠIAURĖS ATĖNAI 
Dambrauskas, Karolis 
      Šviesa, jos partneriai ir Parulskis / Karolis Dambrauskas // Šiaurės Atėnai. - ISSN 1392-7760. - 2013, kovo 8 (Nr. 
10), p. 8. 
Recenzija kraštiečio rašytojo S. Parulskio romanui "Tamsa ir partneriai". 
 
               TAPATI 
"Žiogelis - tai modernus ir erdvus mini viešbutis…". - Iliustr. // Tapati. - ISSN 1822-0983. - 2013, Nr. 1, 4 virš. p. 
      Apie Baršėnų kaime ant Sartų ežero kranto įrengtą viešbutį "Žiogelis". 
 
               TĖVIŠKĖS GAMTA 
Degutytė-Pitrėnienė, Gražina 
      Einu per Lietuvą; Medžių kalba; Po sniegu Našio ežeras miega; Atverki vėl širdies duris: *eilėraščiai+ : ekologiniai 
skatymai / Gražina Pitrėnienė. – Portr. // Tėviškės gamta. – ISSN 1392-6284. – 2013, Nr. 3, p. 6. 
      Literatė iš Antanašės. 
 
               TRIMITAS 
Veikšys, Algis 
      Bendradarbiavimas ir draugystė tęsiasi / Algis Veikšys. – Iliustr. // Trimitas. – ISSN 1392-4753. – 2013, Nr. 1, p. 
11. 
      Apie Lietuvos šaulių sąjungos Panevėžio apskrities 5-osios rinktinės Rokiškio 9-osios kuopos jaunuosius šaulius 
– jaunuosius policijos rėmėjus. 
 
Veikšys, Algis 
      Vasario 16-oji – prie valstybingumą liudijančių paminklų / Algis Veikšys. – Iliustr. // Trimitas. – ISSN 1392-4753. 
– 2013, Nr. 1, p. 21. 



      Rokiškio 9-osios kuopos jaunieji šauliai vyko į Latvijos Respublikos Červonkos kaimą prie savanorių kapų, 
Vasario 16-ąją pagerbė ir Rokiškio senosiose kapinėse palaidotus savanorius karius. 
 
               VAKARO ŽINIOS 
      Aistros dėl A.Brazausko knygos / Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, kovo 2, p. 1, 
9. 
      Žurnalistas V. Kavaliauskas apie savo parašytą knygą "Žmogus laiko taikinyje", skirtą prezidentui A. Brazauskui 
(str. minimi politikai Vyt. Landsbergis, R.Vaitiekūnas, V.Adamkus, profesorių J.Brėdikio, J.Požėlos, P.Kuncos, 
politiko V.Beriozovo ir kt. prisiminimai). 
 
Mikutienė, Dangutė 
      Amerikos profesoriau, ko Darbo partijos byloje yra daugiau: teisingumo ar politinio susidorojimo? / Dangutė 
Mikutienė. - Portr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, kovo 6, p. 4 - 5. 
Užsak. 54 
      Kraštietės Seimo narės, Darbo partijos narės D.Mikutienės požiūris į Darbo partijos bylą (str. minimi 
prezidentai A.Brazauskas, V.Adamkus ir dar 17-a politikų ir visuomenės veikėjų). 
 
      Pašto ženkluose - iškilios asmenybės // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, kovo 8, p. 4. 
      Pašto ženklų serija "Žymūs žmonės" pasipildys dar dviem iškiliom asmenybėm - poetu kraštiečiu A. Strazdu ir 
rašytoju P. Mašiotu. 
 
Valančiūtė, Jūratė 
N.Venckienės likimą spręs Seimas / Jūratė Valančiūtė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, kovo 29, 
p. 5. 
      Apie tai, kad siūlyti Seimui panaikinti parlamentarės N. Venckienės teisinę neliečiamybę kovo 28 d. specialioji 
komisija nusprendė balsų dauguma - 7 prieš 5, tačiau dar neaišku, kokį galutinį sprendimą priims Seimas, apie 
kovo 28 d. vykusį specialiosios komisijos posėdį, kt. klausimus (minimi komisijos pirmininkas rokiškėnas V. Saulis, 
N. Venckienės neliečiamybės siekę komisijos nariai P. Gražulis, M. Zaščiurinskas, V. Filipovičienė, V. Kravčionok, P. 
Gylys). 
 
Labinaitė, Aistė 
      "Emigrantai" belsis į kiekvieno žmogaus širdį / Aistė Labinaitė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 
2013, kovo 30, p. 11. 
      Apie jauno rokiškėno režisieriaus J. Krisiūno filmą "Emigrantai". 
 
               VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
      Vilniaus klausimas tarptautinės politikos labirintuose: lygiai prieš 90 metų, 1923 m. kovo 23-iąją, Tautų 
Sąjungos Ambasadorių konferencija be jokio rimto teisinio sprendimo Vilnių ir Vilniaus kraštą paskelbė Lenkijos 
valstybės dalimi. Tačiau Lietuva šio sprendimo niekada nepripažino / Jonas Rudokas. – Portr., iliustr., žml. // 
Veidas. – ISSN 1392-5156. – 2013, Nr. 11 ( kovo 11), p. 26-27. 
      Lygiai prieš 90 metų, 1923 m. kovo 23-iąją, Tautų Sąjungos Ambasadorių konferencija be jokio rimto teisinio 
sprendimo Vilnių ir Vilniaus kraštą paskelbė Lenkijos valstybės dalimi. Tačiau Lietuva šio sprendimo niekada 
nepripažino. 
 
               VORUTA 
      Signataro Donato Malinausko premija skirta kalbininkui, "Vilnijos" draugijos pirmininkui habil. dr. Kazimierui 
Garšvai. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2013, kovo 16, p. 5. 
      Premijos steigėjai yra signataro vaikaičiai, tarp jų ir rokiškėnas gydytojas V. Jencius - Butautas. 
 
               ŽMONĖS 
Prancūzevičienė, Gerda 
      Lietuviška virtuvė - ne bulvės / Gerda Prancūzevičienė. - Iliustr. // Žmonės. - ISSN 1648-0597. - 2013, Nr. 10 
(kovo 7), p. 96-99. 



      Apie kraštietės H. Kontrauskienės ir jos vyro Vaclovo įkurtą restoraną - muziejų "Ida Basar", restorano 
valgiaraštį, vis papildomą LDK XIV - XVIII amžių patiekalais, pateikti didikų patiekalų receptai. 
 
                    KNYGOSE 
          Lietuvos Respublikos Steigiamojo ir Atkuriamojo Seimo nariai. - Vilnius, 2012 
      Tumėnas Antanas: trumpos Steigiamojo Seimo narių biografijos su atvaizdais. - Portr. // Lietuvos Respublikos 
Steigiamojo ir Atkuriamojo Seimo nariai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2012. - p. 74. 
      Gimė 1880 05 01 Kurkliečių k. Rokiškio apskr. 
 
      Stasys Malkevičius: Atkuriamojo Seimo nariai. - Portr. // Lietuvos Respublikos Steigiamojo ir Atkuriamojo 
Seimo nariai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2012. - p. 120. 
      Gimė 1928 03 17 Salagirio k. Panemunėlio vls. 
 
Valionytė Birutė: Atkuriamojo Seimo nariai. - Iliustr. // Lietuvos Respublikos Steigiamojo ir Atkuriamojo Seimo 
nariai. - Vilnius: Tautos paveldo tyrimai, 2012. - p. 150. 
      Gimė 1956 10 07 Girsteikiškių k. Rokiškio r. Lietuvos Nepriklausomos Valstybės Atstatymo Akto signatarė. 
 
          Macaitis S. Šviesos sukurti. - Vilnius, 2002 
Macaitis, Saulius 
      Vaiva Mainelytė: vienišos lietuvės / Saulius Macaitis. - Iliustr. //. - p. 193-197. 
      Apie kraštietės aktorės V. Mainelytės vaidmenis kine. 
 
           Dichavičius R. Laisvės paženklinti. - Vilnius, 2012 
Dichavičius, Rimantas 
      Bronius Bružas / Rimantas Dichavičius. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 
12-17. 
      Gimė 1941 *Uljanavos+ k. Rokiškio r. Dailininkas vitražistas. 
 
Dichavičius, Rimantas 
      Vladas Žuklys / Rimantas Dichavičius. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 
62-65. 
      Gimė 1917 Sankt Peterburge, Rusijoje. Skulptorius. 1921-1938 gyveno Rokiškio r. Degučių II kaime. 
 
Dichavičius, Rimantas 
      Danas Andriulionis / Rimantas Dichavičius. - Nuotr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 
2, p. 96-97. 
      Gimė 1951 Rokiškyje. Dailininkas. 
 
Žuklys, Leonas 
      Arka: pastatyta Rokiškio miesto aikštėje 500 metų miesto jubiliejaus proga, 1999, granitas, bronza, h 600 cm / 
skulptoriai L. Žuklys, G. Žuklys; architektai N. Bučiūtė, L. Markejevaitė. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: [R. 
Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 61. 
 
Žuklys, Leonas 
      Chirurgas Vytautas Sirvydis. 2007, gipsas / Leonas Žuklys. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: [R. 
Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 61. 
 
Žuklys, Leonas 
      Vyskupas Juozas Tunaitis. 2008, gipsas / Leonas Žuklys. - Nuotr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 
2012-. - T. 2, p. 61. 
 
      Trys skulptoriai Žukliai (iš kairės) - Leonas, Vladas ir Gediminas Vlado dirbtuvėje, prie "Rūpintojėlio" skulptūros 
projekto, 2004: nuotr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 61. 
 



Žuklys, Vladas 
Švč. Mergelė Marija Aleksandravėlėje: nuotr. / Vladas Žuklys. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: [R. 
Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 62. 
 
Žuklys, Vladas 
Švč. Mergelė Marija: Obelių kapinės, paminklas skirtas Obelių apylinkėse veikusiems partizanų būriams pagerbti / 
Vladas Žuklys. - Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 64. 
      Yra paminklo pastatymo, kurį 1991 m. inicijavo obeliečiai I. ir M. Pauliukai, ir atstatymo, inicijuoto 2008 m. 
muziejininko A. Dručkaus, istorija. 
 
Pivoriūnas, Leonas 
      Algirdas Mykolas Brazauskas: Lietuvos Prezidentų atminimo medaliai, 2011, sidabras / Leonas Pivoriūnas. - 
Iliustr. // Laisvės paženklinti. - Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 92-93. 
 
Kunca, Romualdas 
      Aktorius Bronius Gražys. 2004, drobė, aliejus, 116/80 cm / Romualdas Kunca // Laisvės paženklinti. - Vilnius: [R. 
Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 225. 
 
Vasiliauskaitė, Asta 
      Pranciškui Eigminui, 2011, aversas ir reversas, bronza: *medalis+ / Asta Vasiliauskaitė // Laisvės paženklinti. - 
Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 227. 
 
Žilys, Jurginas 
      Sartų regioninis parkas: *emblema+ / Jurginas Žilys, Vladas Polikša, VilmasNarečionis // Laisvės paženklinti. - 
Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. - T. 2, p. 332. 
 
          Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001.- [T. 16], 2009 
Mačiekus, Venantas 
      Namų pramonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 31. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Natūrinis ūkis / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 98. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Natūrinis balansas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 98. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Nebaigtoji gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 171. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Nebaigtoji statyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 171. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 



      Neekvivalentiniai mainai / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 181. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Nepertraukiamoji gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 98. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Normatyvioji ekonomika / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T. 16], 2009, p. 512. 
      Kraštietis. 
 
           Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius, 2001. - [T.] 17, 2010 
Mačiekus, Venantas 
      Pagalbinė gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 223. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pagrindinė gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 233. 
Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paklausa / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 274-275. 
Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paklausos dėsnis / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 275-276. 
Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paklausos teorijos / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 276. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paprotinė teisė, papročių teisė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 431-432. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pasiūla / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 
2001. - [T.] 17, 2010, p. 564-656. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pasiūlos dėsnis / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 565. 
      Kraštietis. 



 
Mačiekus, Venantas 
      Pasiūlos kreivė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 565. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pasiūlos teorijos / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 565. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paskirstymas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 569. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paskirstymo efektyvumas, alokacinisafektyvumas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - 
Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 569. 
     Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pastovusis kapitalas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 587. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Paternalizmas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 17, 2010, p. 619. 
      Kraštietis. 
 
          Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius, 2001. - [T.] 18, 2010 
Mačiekus, Venantas 
Phillipso kreivė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 133. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pieno pramonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 155-157. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pinigų kiekis / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 272. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pinigų kiekis P1 / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 272-273. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 



      Pinigų kiekis P2 / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p.273. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pinigų kiekis P3 / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 273. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pinigų multiplikatorius / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 273. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pinigų rinka / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 277. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Planinė ekonomika / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 360-361. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Plastikai: Gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 364-366. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Plaušienos ir popieriaus pramonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 387-389. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Potencialusis bendrasis vidaus produktas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 647. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pozityvioji ekonomika / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 670. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pramonė, industrija / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 705-707. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pramonės įmonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 708. 
      Kraštietis. 
 



Mačiekus, Venantas 
      Pramonės išdėstymas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 708. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pramonės politika, industrinė politika / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 708. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pramonės produkcijos indeksas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 709. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Pramonės šaka / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 18, 2010, p. 709. 
      Kraštietis. 
 
          Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001. - [T.] 19, 2011 
Mačiekus, Venantas 
      Prietaisų gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 77. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Produkcija / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 126. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Produktyvumas. 3 (ek.). / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 126. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Produktyvumo teorijos / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 126-127. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Proporcijos. 3.(ek.) / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 161. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Racionaliųjų lūkesčių teorija / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 386. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Radijo technikos pramonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 408-410. 



      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Realusis bendrasis vidaus produktas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 633. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Reeksportas / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 649. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Restruktūrizacija. 2.(ek.) / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 784. 
      Kraštietis. 
 
Rimša, Edmundas 
RachubaAndrzejWojciech / Edmundas Rimša. - Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 19, 2011, p. 383. 
      Kraštietis. 
 
           Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius, 2001. - [T.] 20, 2011 
Mačiekus, Venantas 
Rochrematika / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 20, 2011, p. 200-201. 
      Kraštietis. 
 
      Salos. 2. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 20, p. 
702-703. 
      Miestelis Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje, Kamajų seniūnijoje, parapijos centras, įsikūręs Dviragio 
ežero saloje. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Sanacija / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 21, 2012, p. 35. 
      Kraštietis. 
 
           Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001. - [T.] 21, 2012. 
Mačiekus, Venantas 
      Sidabras: ekonomikoje / Venantas Mačiekus //, p. 576-577. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Skaitiklių gamyba / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 21, 2012, p. 774. 
      Kraštietis. 
 
Mačiekus, Venantas 
      Skalūnų pramonė / Venantas Mačiekus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 21, 2012, p. 783-784. 
      Kraštietis. 
 
Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001. - [T.] 6, 2004 



Gačionių ežeras // Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001. - [T.] 6, 2004, p. 315. 
      Ežeras Rokiškio rj. savivaldybės teritorijoje, 2 km į šiaurę nuo Jūžintų, prie kelio į Rokiškį. 
 
Garška Evaldas Leonardas // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. 
- [T.] 6, 2004, p. 440. 
      Gimė 1939 08 15 Laukininkų kaime. Habilituotas daktaras (fiziniai mokslai, fizika). profesorius. Europos fizikų 
draugijos, Europos akustikų asociacijos, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys. 
 
Ruzas, Vincas 
Garška Petras Henrikas / Vincas Ruzas. - Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 6, 2004, p. 440. 
      Gimė 1933 07 13 Gylių kaime. Dailininkas, juvelyras, skulptorius, medalininkas. Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 
Urbonienė, Regina 
      Gasiūnas Vladas / Regina Urbonienė // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 6, 2004, p. 444. 
      Gimė 1933 03 27 Ratkūnų k. Panemunio vlsč. dailėtyrininkas, muziejininkas. 1972-2000 dirbo Lietuvos dailės 
muziejuje. Sudarė meno albumus, dailės rinkinių ir parodų katalogus. Išleido eilėraščių knygą. 
 
Gečiauskas, Geistautas 
      Gedimino rinktinė / Geistautas Gečiauskas. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 6, 2004, p. 478. 
      Lietuvos partizanų junginys, 1945 04-1946 08 kovojęs prieš sovietinį okupacinį režimą Utenos ir Rokiškio 
(Jūžintų ir Kamajų vlsč.) apskrityse. 
 
Dobrovolskaitė, Irena 
Genevičius Juozas / Irena Dobrovolskaitė // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2001. - [T.] 6, 2004, p. 542. 
      Gimė 1945 03 27 Obeliuose. Skulptorius. 
 
Kubilius, Vytautas 
      Glemžaitė Romualda Diana, Bulovienė / Vytautas Kubilius, Rūta Trimonienė. - Portr. // Visuotinė lietuvių 
enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 6, 2004, p. 753. 
      Gimė 1925 10 29 Degučiuose, Zarasų apskr., mirė 1949 11 14 Plunksnočių miške. Lietuvos partizanė, poetė. 
 
Babickaitė – Graičiūnienė U. Atsiminimai. Dienoraštis. Laiškai. - Vilnius, 2001. 
      Nuotraukoje: Petras Klimas, Juozas Keliuotis ir UnėBabickaitė - Graičiūnienė Kaune // Atsiminimai. Dienoraštis. 
Laiškai. - Vilnius: Scena, 2001. - nuotr. nr. 50. 
 
      Mielas Ponas Matai Grigoni!: *UnėsBabickaitės laiškas Matui Grigoniui+: Ženeva, 1931, kovo 4 : Laiškai // 
Atsiminimai. Dienoraštis. Laiškai. - Vilnius: Scena, 2001. - p. 275-276. 
 
           Adamonis J. Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius, 2012 
Adamonis, Julius 
Plunksnočių raistų įžadai / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 4-11. 
      Apie Plunksnočoų mišką, jame žuvusius partizanus D. Glemžaitę, J. Bulovą ir kt., atstatytą jų žeminę, apie iš 
Papiškių k. kilusį miškininką ir akademiką L. Kairiūkštį ir jo tėviškėje įveistą parką. 
 
Adamonis, Julius 
      Abipus Grafaičių tiesiosios / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 12-
21. 
      Apie Apūniškio mišką, per jį einančią vadinamą Grafaičių tiesiąją, Steponių, Želtoniškių miškų masyvus, ties 
Miliūnų kaimu užtvenktą Beržuonos upelį ir suformuotą 8 ha tvenkinį bei įrengtą poilsiavietę prie jo, miškų 



masyvuose besiveisiančius retus augalus ir gyvūnus, Vingerynės šlaite augančią įspūdingą pušį. Minima, kad 
Rokiškio miškų urėdija įkurta 1920 m., miškingumas 13, 1proc., miškų ūkį sudarė 26067 ha. 
 
Adamonis, Julius 
      Traukiam į Salagirį! / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 22-31. 
      Apie Salagirio girią, čia esančias medžių buveines, nykstančius augalus ir gyvūnus. 
 
Adamonis, Julius 
      Ten, kur meškos ir česnakai / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 
32-41. 
      Apie Dusetų girią, pripažintą visos Europos Bendrijos buveinių apsaugai svarbia teritorija, kuri kartu su 
aplinkinėmis Sartų regioninio parko teritorijomis pripažinta Europos Bendrijos paukščių apsaugai svarbia teritorija, 
Vasynos gamtinį rezervatą, apie Dusetų landšaftinį draustinį, Kalbutiškių rekreacinę zoną, Vasynos pelkėje esantį 
gamtos paminklą - Ministro liepą. 
 
Adamonis, Julius 
      Galiniai ar Užukriaunis? / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 42-51. 
      Apie už Obelių augantį Galinių (Užukriaunių) mišką, kuriam suteiktas sėklinio ąžuolyno statusas, garsėjantį 
ąžuolynais ir ąžuolais, ant ąžuolų augančiom platužėm, kerpėm, įtrauktom į Raudonąją knygą. 
 
Adamonis, Julius 
      Bajorų "Bajorai" / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 52-57. 
      Apie Miegonių kaime įsikūrusi Rokiškio medelyną, kuris Bajorų miško kvartaluose augina medelius, trumpa 
istorija. 
 
Adamonis, Julius 
      Ką raistas kalba sutemoj? / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. - p. 58-
65. 
      Apie Roksalos - Suvainiškio - Taručių miškų masyvą, čia esančias medžių buveines, nykstančius augalus ir 
gyvūnus, surastas uralinės pelėdos buveines, Suvainiškio valstybinį telmologinį draustinį, minimi ir Petriošiškio, 
Konstantinavos, Gaidžiabalės - Samanynės telmologiniai draustiniai. 
 
Adamonis, Julius 
      Europos vidury - "Europos miškas" / Julius Adamonis. - Iliustr. // Ša! Ošia Rokiškio girios. - Vilnius: ExArte, 2012. 
- p. 66-71. 
      Apie Rokiškio miškų urėdijoje perimtus žemės ūkiui netinkamus plotus ir su talkininkais užveistus naujus 
Europos, Tūkstantmečio, Dvirėžių, Pasarčių, Vinkšnynės, Alsetos, Vingerynės, Bradesių miškus. 
 
           Vilnius – vartai į Aukštaitiją, 2011. - Vilnius, 2011 
      Biržų rajonas: Jūratė Pranciliauskienė. - Iliustr. // Vilnius – vartai į Aukštaitiją, 2011. - [Vilnius: Lietuvos 
dailininkų sąjunga, 2011+. - p.6. 
      Kraštietė dailininkė, gyvenanti ir kurianti Biržuose. 
 
      Rokiškio rajonas: Arūnas Augutis; Sigita Klemkaitė; Dalia Varnaitė; Asta Keraitienė; Žilvinas Vaičiūnas; Rimvydas 
Pupelis; Edmundas Petrovas; Ligitas Keraitis; Sigitas Daščioras. - Iliustr. // Vilnius – vartai į Aukštaitiją, 2011. - 
*Vilnius: Lietuvos dailininkų sąjunga, 2011+. - p. 24-26. 
      Rokiškėnai dailininkai. 
 
      Arvydas Bagdonas; Rimas Zigmas Bičiūnas : galerija "Dailininkų menė". - Iliustr. // Vilnius – vartai į Aukštaitiją, 
2011. - *Vilnius : Lietuvos dailininkų sąjunga, 2011+. - p. 
      Kraštiečiai dailininkai. 
 
           Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. Kultūra ir mokslas. - Vilnius, 2012 



      Nuotr.: Instituto darbuotojai - mokslo premijos laureatai: *tarp kitų kraštiečiai Jonas Mockus, Henrikas 
Pragarauskas, MifodijusSapagovas]: Vilniaus universiteto matematikos ir informatikos institutas. - Portr. // 
Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. Kultūra ir mokslas. - Vilnius: Vilniaus informacijos centras, 2012. - p. 35. 
 
      Nuotr.: Lietuvos mokslų akademijos tikrieji nariai: *tarp kitų kraštiečiai Jonas Mockus ir MifodijusSapagovas+: 
Vilniaus universiteto matematikos ir informatikos institutas. - Portr. // Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. 
Kultūra ir mokslas. - Vilnius: Vilniaus informacijos centras, 2012. - p. 36. 
 
      Mykolo Romerio universitetas - XXI a. reikmėms skirtos studijos ir mokslas. - Iliustr. // Tūkstantmečio Lietuva ir 
jos žmonės. Kultūra ir mokslas. - Vilnius: Vilniaus informacijos centras, 2012. - p. 42-45. 
      Yra apie kraštietį Kaune įkurto Lietuvos universiteto pirmąjį rektorių M. Romerį. 
 
Römeris, Edvardas Matas (Riomeris, Edvardas Matas) 
      Antanas Strazdas: *portretas+ / Eduardas Matas Remeris // Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. Kultūra ir 
mokslas. - Vilnius: Vilniaus informacijos centras, 2012. - p. 65. 
      Kraštiečio poeto A. Strazdo portretas. 
 
Archaiškų civilizacijų ženklai ir mitologijos klodai Dano Andriulionio tapyboje. - Portr., iliustr. // Tūkstantmečio 
Lietuva ir jos žmonės. Kultūra ir mokslas. - Vilnius: Vilniaus informacijos centras, 2012. - p. 70-71. 
      Apie kraštiečio dailininko kūrybą. 
 
      Utenos amfiteatras. - Iliustr. // Tūkstantmečio Lietuva ir jos žmonės. Kultūra ir mokslas. - Vilnius: Vilniaus 
informacijos centras, 2012. - p. 182-185. 
      Yra ir apie kraštietį, Rokiškio krašto garbės pilietį kardiochirugą V. Sirvydį, kuris mokėsi Utenoje. 
 
           Andrikienė L. Šv. Jokūbo kelio šviesa. - Vilnius: Baltijos kopija, 2012 
Andrikienė, Laima 
      Suvainiškio Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia / Laima Andrikienė // Šv. Jokūbo kelio šviesa. - Vilnius: Baltijos kopija, 
2012. - p. 97-106. 
 
           Daujotytė V. Kalba ir jos menas. - Vilnius, 2009. 
Daujotytė-Pakerienė, Viktorija 
Vizualumas ir sakymiškumasJuzefosČeičytės kūryboje / Viktorija Daujotytė // Kalba ir jos menas. - Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2009. - p. 349-363. 
 
           Mylėjau. - Vilnius: DominicusLituanus, 2012 
Parulskis, Sigitas 
      laiškas; voveraitė; valymas; kažkas pratinas mudu matyti kartu; kai gulime nuogi vienas šalia kito, išvarginti 
aistros; rojus: eilėraščiai / Sigitas Parulskis // Mylėjau. - Vilnius: DominicusLituanus, 2012. - p. 115-123. 


